
SLÖJDAREN
Nr 3 * 2023 NORRBOTTENS LÄNS 

HEMSLÖJDSFÖRENING



2

Slöjdaren ges ut av Norrbottens läns hemslöjds
förening och utkommer med fyra nummer per år. 
Välkommen att kontakta redaktören om du vill annon
sera eller medverka. Författare ansvarar själva för 
innehållet, men vi förbehåller oss rätten att redigera 
artiklar och inlägg.
Vi är medlem i Hemslöjden (Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbund)
Utgivning 2023 (manusstopp) 
Nr 1. 3 feb (20 jan) 
Nr 2. 5 maj (21 april) 
Nr 3. 25 aug (11 aug) 
Nr 4. 17 nov (3 nov)
Redaktör 
Jeanette Bergman Weihed 
070372 48 28, jeanette@weihed.se
Omslagsbild  
Karin Olofsson, Luleå, får hjälp med färgkartan av 
Erika Åberg, Visby, i samband med Midnight Sun Knit
LAN. Läs mer på sidan 4. Foto: Ulrika Bos Kerttu.

Adress 
Norrbottens läns hemslöjdsförening  
Box 261 
971 08 Luleå 
Bankgiro: 58641887
Kontakt 
Ordförande Elise Tullnär Nilsson, 073047 11 25, 
ordforande@norrbottenshemslojd.se 
Sekreterare Cecilia Falk, tel. 073041 29 19 
sekreterare@norrbottenshemslojd.se 
Kassör Jan Bos, 070346 54 27 
janb8252@gmail.com
För adressändringar kontakta  
medlemsregistret@hemslojden.org
Sociala medier 
Instagram: norrbottenslanshemslojd 
Facebook: facebook.com/norrbottenshemslojd 
Webbsida: norrbottenshemslojd.se

SOMMAREN SOM GICK

Sommar – har det verkligen varit sommar? 
Ja, några veckor blev det, men sedan kom regnet 
och kylan med det. För många var den kyliga 
sommaren mindre bra då man kanske hade 
hoppats på att bada och sola.

För oss på Gamla Apoteket i Jokkmokk, 
däremot, har det kyliga vädret gjort att vi har 
fått sälja tröjor, socka och vantar. Vi har upplevt 
en otrolig sommarförsäljning. Det har också varit 
många deltagare i de workshops som vi erbjudit hela 
sommaren. Så vi kan inte klaga!

I veckan som gick pimpades Gamla Apoteket för att locka 
fler personer till ett besök. Jag är mycket lycklig över det!

Tack till alla medlemmar som ställt upp utan ersättning denna sommar. 
Nu ser vi fram emot hösten och nästa år.

Elise Tullnär Nilsson 
Ordförande
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MAILGRUPPER
För att snabbt nå ut med information till medlemmarna mellan numren av 
Slöjdaren finns det flera mailgrupper. Anmäl dig med din e-postadress om 
du vill ha information. Mycket trevligt kan hända som du annars riskerar att 
missa.

Boden monicavirding@hotmail.com eller sivbjohansson31@gmail.com
Kalix lisbet.espling@kalix.se
Luleå ulrika.bos.k@gmail.com
Piteå christina.kolmert@gmail.com

OBS! KURSEN I ECO-TRYCK I JOKKMOKK
Det har blivit problem med anmälningslistan till kursen i Eco-tryck. 
Du som har anmält dig till kursen och fortfarande är intresserad, var snäll och 
kontakta snarast Ulrika Bos Kerttu på mejl ulrika.bos.k@gmail.com

KURSER
Det finns fortfarande platser till följande 
 kurser:
Slöjdhelg i Älvsbyn, fredag–söndag 
8–10 september.  
Läs mer i Slöjdaren 2/2023, s. 4–6.
Sticka Fair Isle, lördag 30 sep, 14 okt 
kl. 11–15.  
Läs mer i Slöjdaren 2/2023. s. 8.
Dräktsömnad – sy nytt, sy om eller 
laga, lördag 16 sep, 7 och 21 okt kl. 9–16. 
Läs mer i Slöjdaren 2/2023, s. 9.

Planerade kurser:
Kurs i ännu inte beslutad teknik, 
10–11 februari i Piteå, med Monica 
Palmqvist, Ängelholm
Yllebroderi och applikation, 9–10 mars 
i Jokkmokk, med Karin Olofsson, Luleå.
Lindagar på Älvsby folkhögskola, 
22–23 september. Läs mer i Slöjdaren 
2/2023, s. 9.

SLÖJDAREN I FÄRG
På föreningens webbplatsen norrbottenshemslojd.se ligger de senaste numren av 
Slöjdaren. Därifrån kan du ladda ner tidningen och se bilderna i färg.
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STICKNING I MIDNATSSOLEN
I Jokkmokk, centrum för samekulturen i 
Sverige, möttes i månadsskiftet juni–juli 
56 sticksugna personer från hela landet. 
Tjugofem av dessa kom från Norrbotten 
medan 31 hade rest från övriga Sverige. 
Temat för de fyra dagar som väntade var 
midnattsolsstickning och det traditionella 
samiska kulturarvet.

På Aja invigningstalade kommunal-
rådet Henrik Blind, och Elli Kari Pavval 
berättade om en samekvinnas uppväxt och 
liv i sameland och om samisk mytologi. 
Deltagarna fick två specialvisningar på 
Ajtte, dels av dräkter och handbeklädnader, 
dels av övriga basutställningar med bland 
annat livet i kåtan, matförvaring, material-
anskaffning och hantverket i väglöst land. 
Detta blev mycket uppskattat då flera av 

deltagarna inte hade några förkunskaper 
alls om livet och hantverkstraditionerna 
i Sapmi.

Jokkmokks historia och utveckling 
från ett fåtal bofasta till ett centrum för 
samekulturen i norra Sverige och en kreativ 
mötesplats med ett rikt kulturliv, berättade 
hemslöjdsföreningens ordförande Elise 
Tullnär Nilsson om på en guidad vandring 
i samhället. Deltagarna fick även besöka 
Gamla kyrkan och höra berättas om de 
kyrkor som funnits.

Etnologen, författaren och vantsamlaren 
Erika Nordvall Falck från Jokkmokk, var en 
av föreläsarna och kursledarna. Erika äger 
cirka 200 gamla marknads- och arbetsvan-
tar och säger att vantar symboliserar värme 
och kärlek, att vantarna är en levande tra-

Midnattsols-
stickning vid 
Talvatissjön.
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dition och att det är tillåtet att byta färg och 
mönster efter eget tycke och smak. Efter en 
dag med Erika hade alla deltagare påbörjat 
sin egen vante att färdigställa senare och 
minnas alla inspirerande samtal.

Författaren och formgivaren Anna 
Bauer från Göteborg inspirerade delta-
garna att inte vara rädda för ovanliga 

Överst till vänster: Hembakt gahkku med god röra 
och klick rom. Överst ill höger: Yvonne Stenberg 
och Marina Källvik från Kiruna jämför tröjor inspire
rade av naturen. Nederst till vänster: Några av alla 
välstickade marknadsvantar som påbörjades. Nederst 
till höger: Ivar Nilsson, Jokkmokk, serverar kokkaffe i 
träkåsa med kaffeost. 
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färg- och mönsterkombinationer. Det 
finns inga måsten utan bara en stor och fri 
skaparglädje i Hönsestrik, Annas tema. 
Några deltagare påbörjade tröjstickningar 
med bårder av renar, granar och samiska 
ornament från Ajtte. Andra påbörjade 
vantar som är lika i storlek men helt olika i 
färg och mönster.

Under resan till Jokkmokk hade del-
tagarna fått uppleva det vackraste Norr-
botten kan uppbåda: sommarvärme och 
solsken, glittrande vattendrag, blånande 
bergen i fjärran och vackra blommande 
fält. När deltagarna kom fram till Jokk-
mokk var de därför redo att skapa färgkar-
tor inspirerade av naturen och blommande 
blåklockor, smörblommor och hundkäx. 
Under ledning av Erika Åberg, förfat-
tare och formgivar från Visby, skapade 
deltagarna nya stickmönster inspirerade av 
midnattssolen, Ajttes samlingar, träfasaden 
på Gamla Apoteket, trappan till läktaren 
i Gamla kyrkan och Kukkoladräll. Allt i 
deltagarens egenkomponerade färgskala 
och garnnystanen i korgen.

Promenader runt Talvatissjön och ett 
morgon- eller kvällsdopp i det ljumma 

vattnet lockade många. Fjällträdgården var 
ett annat uppskattat besöksmål och de med 
bäst kondition promenerade upp på Stor-
knabben för att njuta av den vida utsikten. 

Dagarna avslutades med kvällsstickning 
under samtal, utomhus i midnattssolens 
sken nedanför hotellet med sjön och 
skogen som en vilsam utsikt. I kåsan fanns 
kokkaffe, kokt över öppen eld, och till det 
kaffeost, hembakt ghakku, renkorv och en 
klick fiskrom att smaka på.

Samekulturen och vistelsen i Jokkmokk 
gav mersmak och flera deltagare önskade 
fler stickupplevelser i Jokkmokk framöver.

Ulrika Bos Kerttu,  
projektledare

Midnight Sun KnitLAN arrangerades av Norrbot
tens läns Hemslöjdsförening och Slöjd och form
konsulenterna med bidrag från Region Norrbotten, 
Sparbanken Nord och Leader Polaris. 

Till vänster: Anna Bauers hönsestickade vantar 
inspirerade deltagarna till läckra skapelser.  
Till höger: Trappan till orgelläktaren i Gamla kyrkan 
inspirerade till ett nytt mönster.
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LINDAG PÅ 
SWENSBYLIJDA
Varje tisdag i juli är det Kulturtisdag på 
Swensbylijda, i Svensbyn. Tisdagen den 
11 juli var linets dag. Hembygdsgården sjöd 
av liv och solen värmde. Det fanns gofika 
till kaffet och önskade man äta palt fanns 
både vita och svarta, lite skämtsamt kallade 
Black and white. 

I bäcken var kvarnen i gång och man 
kunde få en demonstration av takspåns-
hyvling. I Persgården kunde man beundra 
avancerad knyppling och ullspånad 
från okardad ull. Brödbaket doftade gott 
från bagarstugan och barnen kunde åka 
på traktorsläp.

I bygden har tidigare odlats både lin och 
hampa. Därför vill hembygdsföreningens 
medlemmar väcka intresset för detta till 
liv igen. I år finns därför en linåker på 
gårdens ägor. 

Av rötat lin från bygden fick besökarna 
se hur linet bråkas, skäktas och häcklas. 

Hemslöjdsföreningen deltog med linne-
textilier och spånad på spinnrock. Det blev 
en dag som väckte många minnen till liv 
hos äldre besökare och förhoppningsvis 
väcktes intresse hos de yngre besökarna.

Ulrika Bos Kerttu

Överst till vänster: Lena Pihl skäktar lin. Veddelarna 
skiljs från lintågorna. Överst till höger: Britta och 
Peter Lysholm bråkar det torkade linet, dvs. knäcker 
det yttersta på strået. Nedre bilden: Berit Westerlund 
är en av de aktiva damerna på Swensbylijda.
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TOVNING PÅ GAMLA APOTEKET
På Gamla Apoteket i Jokkmokk har i 
sommar intresserade ortsbor och turister 
erbjudits en workshop varje onsdag eller 
torsdag kl. 13–16. 

Bland teknikerna man har kunnat prova 
på kan nämnas norrbottniska folkdräkter, 
kinesiska syetuier, olika broderi- och 
sticktekniker samt renskinn och läderslöjd. 
Aktiviteterna var gratis och endast mate-
rialkostnad tillkom. Ledare för de olika 

workshopparna har varit medlemmar i 
hemslöjdsföreningen.

Torsdag den 10 augusti höll Christina 
Kolmert från Piteå en workshop i tovning. 
Deltagarna fick prova tova i färgad ull. 
Bland annat gjordes mobilfodral, små 
väskor eller tyg att brodera på. På bilden 
arbetar Marietta och Ilona under ledning 
av Christina (längst till höger).

Ulrika Bos Kerttu
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BORTSKÄNKES
Wivi-Anne Lind, Sangijärv, har två fin-
ska vävstolar och färgsorterade mattra-
sor som hon vill skänka till intresserad. 

Den stora vävstolen är 195 cm 
bred och 130 cm lång. Vävbredden är 
ca 150 cm. Den har 4 skaft och 8 tram-
por. Vävstolen är köpt ny från Finland på 
1990-talet.

Den lilla vävstolen är 140 cm bred och 
80 cm lång och vävbredden är ca 100 cm. 
Den har 4 skaft och 4 trampor.

Ingen av vävstolarna har något namn.
Dessutom finns skedar, vävspännare, 

skyttlar m.fl. delar till vävstolarna.
Det finns också vävgarn i bomull, 

lin och ull samt massor av klippta och 
färgsorterade matttrasor.

Om du är intresserad är du välkom-
men att kontakta Wivi-Anne Lind, 
Sangijärvi (mellan Sangis och Kalix), på 
telefon 076-135 09 94
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TÄCKLEBO 
BRODERIAKADEMI
Som rapporterades i förra numret av 
Slöjdaren så genomfördes riksårsmötet för 
Täcklebo Broderiakademi på Sunderby 
Folkhögskola i mars. Här kommer lite mer 
utförlig information om föreningen och 
årsmötet.

Täcklebo Broderiakademin är en 
förening som arbetar för att visa broderiets 
möjligheter som konstnärligt uttrycks-
medel och för att stärka samhörigheten 
mellan personer som broderar. Föreningen 
vill främja intresset för fritt broderi.

Föreningen grundades av textilkonst-
nären Elsa Agélii på 1990-talet och den har 
idag drygt tusen medlemmar med många 
lokalgrupper över hela landet. I föreningen 
finns hobbyister, yrkesverksamma konst-
närer, lustbrodöser, konstvetare, skribenter, 
pedagoger och många andra.

Riksårsmötet arrangerades av lokal-
grupperna Norrnålar och Malmnålarna. 
Lokalgruppen Malmnålarna har länge 

arbetat med temat Stadsomvandlingen i 
Malmberget medan lokalgruppen Norrnå-
lar har haft kortare temaarbeten, t.ex. Min 
vardag och Mitt Norrbotten.

För de som anlände tidigare till Luleå 
tjuvstartade årsmöteshelgen redan på 
fredag eftermiddag med ett studiebesök 
på Länsförsäkringar, där Helene Lindberg 
från Galleri Lindberg guidade oss genom 
konstsamlingen som finns där. 

Under helgen lyssnade vi på tre in-
tressanta textilkonstnärer som berättade 
om sitt arbete: Katarina Spik Skum från 
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Jokkmokk, Elisabet Sundelin från Luleå 
och Amandah Andersson, Täcklebo Bro-
deriakademis stipendiat, som föreläste från 
hemmaplan via webben. 

Förutom föreläsningar kunde man delta 
i olika workshops: att vika ett kinesiskt 
syetui, skydd till broderisaxen eller en 
nyckelring med tennbroderi och renskinn. 
Ett Krämartorg fanns förstås också för de 
medlemmar som ville sälja material.

Under helgen hade vi förmånen att 
ställa ut broderier i Galleri Y. Utställningen 
bestod av tre delar: Guldnålsbroderier, där 
föreningens medlemmar kunde skicka 
in sina bidrag till tävlingen. Årets tema 
var ”snö och is”. Medlemmar som deltog 
i årsmötet röstade fram det vinnande 
bidraget och årets guldnål vanns av Eva 
Fälth i Östgötagruppen, medan silvernålen 
gick till Ingegerd Alfredson i Örebro. De 

andra två delarna i utställningen bestod 
av lokalgruppernas broderier på temat 
Stadsomvandlingen i Malmberget samt 
Min vardag och Mitt Norrbotten.

På söndagseftermiddagen ordnades ett 
studiebesök i världsarvet Gammelstad med 
guidning i kyrkbyn och fika i en kyrkstuga 
för de som reste hem senare på kvällen.

Just nu har Täcklebo Broderiakademi 
ett riksomfattande broderitema som pågår 
fram till den 15 oktober. Vi broderar 
rödlistade arter. 

Om du är du intresserad av föreningens 
verksamhet är du välkommen som med-
lem. Malmnålarna finns i Malmberget med 
omnejd och träffas ungefär en gång per 
vecka. Norrnålar finns vid kusten och just 
nu har gruppen medlemmar i Boden, Luleå 
och Kalix. Vi träffas ungefär en söndag i 
månaden i Luleå. För medlemmarna finns 
en sluten Facebooksida. 

Gå in på Täcklebo Broderiakademis 
webbplats (tacklebony.wordpress.com) om 
du vill veta mer om föreningen, eller om du 
vill bli medlem.

Karin Olofsson

Vill du komma i kontakt med Slöjd och form-konsulenterna inom Region Norrbotten 
hittar du kontaktinformation här.

Linnea Nilsson Sofia Öberg 
tel: 0920-28 49 19 tel: 076-116 37 15 
e-post: linnea.k.nilsson@norrbotten.se e-post: sofia.oberg@norrbotten.se

www.norrbotten.se/hemslojd e-post: info.hemslojden@norrbotten.se 
Instagram: hemslojdnorrbotten  
Facebook: Hemslöjdskonsulenterna Region Norrbotten

Vänstra bilden: Broderiet som vann årets Guldnål. 
Övre bilden till höger: Broder på temat Stadsom
vandlingen i Malmberget. Nedre bilden till hö-
ger: Väskor på temat rött. 
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RIKSFÖRBUNDETS ÅRSSTÄMMA
Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riks-
förbunds (SHR:s) årsstämma ägde rum 
26–28 maj i Kalmar. Från Norrbotten reste 
jag och ordförande Elise på krånglande 
lokaltåg genom ett soligt och grönskande 
landskap. Kalmar tog emot oss med Vasas 
mäktiga slott, parker och levande gam-
la kvarter. 

Stämmohelgen började med en slöjd-
marknad på fredag förmiddag och efter 
lunch drog seminarier under det samlande 
temat ”Vårt immateriella kulturarv” igång. 
Föredragen spände över en mängd ämnen 
kopplat till detta tema.

Slöjdkonsulent Lars Peterson gav oss 
en liten vägledning i att ”läsa träd” för att 
hitta rätt material för slöjd. I föredraget och 
det efterföljande samtalet framgick att ett 
hållbart skogsbruk och dito slöjd kräver en 
infrastruktur som möjliggör kunskap om 

varandras verksamheter. Det måste bygga 
på tillit, dialog och gemensamma ekologis-
ka, sociala och kulturella mål.

Vad är väl mer hållbart än verksamhet 
för och med barn och unga? Annika Holm-
dahl, ledare för projektet ”Kom igång med 
barn och ungdomsverksamhet”, berättade 
om arbetet att ta fram en verktygslåda för 
uppstart av barn- och ungdomsverksam-
het. Man har också kartlagt olika verksam-
heter som finns i landet och sammanställt 
i rapporten ”Alla blir så himla glada av att 
slöjda”. Om du vill läsa så sök på projektets 
namn på hemslojden.org.

Det immateriella kulturarvet bygger på 
vad vi kan se och förstå av spåren från förr. 
Textilhistorikern Sara Kånåhols berättade 
om sitt projekt ”Ödehusgardiner” och de 
berättelser hon tagit del av. Vad säger de 
om vardagen, om drömmarna och om 

FOTO: MARTIN GR ÄDLER (CC BY- SA 3 .0) .



13

framtiden. Tidigare hemslöjdskonsulenten 
Agneta Gefors har inventerat öländska 
slitryor, som i närmare tvåtusen år använts 
antingen upphängda i taket eller i sängen 
som värmande täcken med luggen neråt. 

Trädgårdsmästare Frida Persson 
berättade om livet i kulturarvet Stensjö by, 
en oskiftad by nära Oskarshamn, som nu 
är kulturreservat. Ett projekt här går ut på 
att återskapa traditioner och arbetssätt från 
åren 1880–1920, främst inom linodling.

Arbetet med just det svårfångade 
begreppet ”det immateriella kulturarvet” 
avslutade dagen med att slöjdaren Helena 
Åberg redogjorde för hur hemslöjden job-
bar med att inte bara bevara och synliggöra 
vårt materiella kulturarv utan också att 
förstå, utveckla och föra det vidare. 

På lördagen följde så årsstämman, både 
för Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riks-
förbund och därefter för Sätergläntan. Här 
fanns mycket formalia, men också plats för 
samtal, diskussioner och avtackningar.

Bland det som diskuterades var 
ekonomin för förbundet. SHR har tappat 
omkring 25 procent av statsbidraget vilket 
har medfört att ett underskott uppstått 
under verksamhetsåret 2021/2022. Därför 

fattades beslut om en höjd årsavgift från 
och med 2025, eftersom det idag inte finns 
pengar för annat än fasta kostnader.

Verksamheterna ute i landet har påver-
kats av pandemin, men den har också lett 
till att bättre digitala metoder utvecklats. 
Bland annat kommer ett nytt medlems-
register att tas i bruk i augusti i år vilket 
förhoppningsvis kommer att bidra till en 
enklare medlemshantering. 

SHR har utrett möjligheterna att teckna 
en nationell grundförsäkring som kommer 
att gälla alla och stämman biföll detta 
förslag. Vidare diskuterades om förbundet 
ska ha tvingande normalstadgar eller inte. 
Dalarnas hemslöjdsförbund hade motione-
rat om att detta inte skulle vara ett krav och 
stämman biföll motionen. 

I samband med stämman beslutades 
också om en gemensam verksamhets-
inriktning för hela organisationen för 
2024–2025. Denna syftar till att stärka 
den folkbildande rollen genom att arbeta 
med material, tekniker och kvalitet, dvs. 
hållbarhet. Det immateriella kulturarvet 
är centralt och fokuserar bland annat på 
skogens material. Vi ska också bidra till 
ett hållbart samhälle t.ex. genom återbruk. 
Man lägger fokus på hälsoperspektivet: vi 
mår bra av att använda våra händer och 
med händerna formar vi framtiden.

I samband med stämman valdes en ny 
ordförande för riksförbundet: Lena Lund-
kvist. Hon har en bakgrund som journalist 
och har varit reporter och programledare 
inom radio och tv, både lokalt, regionalt 
och nationellt. Privat har Lena varit verk-
sam bl.a. i styrelsen för Gocken Jobs AB 
och Leksands hemslöjdsvänner.

Många avtackningar följde, och efter 
Sätergläntans stämma avslutades dagen 
med en gemensam middag på Kalmar slott. 
Dagen efter ordnades ett besök på Capella-
gården på Öland. 

Det blev tre fantastiska dagar fyllda av 
sommar, sol och framtid. 

Cecilia Falk

SHR:s nya ordförande Lena Lundkvist.  
Foto: Edith Backlund, Hemslöjden.
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TIPS DINA VÄNNER!
Kurs: Vantar från Kirunaområdet inklusive ”gravvantar” 
från Jukkasjärvi kyrka. Lördag–söndag, 30 september till 
1 oktober, Warfwinges väg 11, Stockholm.
Arr. Stockholms läns hemslöjd. Mer info och anmälan: 
se Slöjdkalendern på hemslojden.org

Bildspel/föreläsning: Vantar från norr. En berättelse i ord och 
bild om traditioner och stickade vantmönster från  Norrbotten. 
27 oktober kl. 18, på Kämpens Hembygdsgård i Bollnäs. 
 Kvällen är en fristående uppstart inför en helgkurs:  
https://hemslojden.org/activity/forelasning-om-vantar-fran-norr/

Kurs: Vantar från Kirunaområdet inklusive ”gravvantar” från Jukkasjärvi kyrka.
Lördag–söndag, 28–29 september, kl. 10–17, STF Vandrarhem i Edsbyn. 
Arr. Bollnäs-Voxnadalens Hemslöjdsförening. 
Mer info och anmälan: hemslojden.org/activity/kurs-i-stickning/

INFORMATION FRÅN STYRELSEN
Återbud till kurser
För kurser som ordnas i föreningens regi gäller följande vid återbud:
• Om du lämnar återbud minst 4 veckor innan kursen återbetalas kursavgiften.
• Om du lämnar återbud mellan 4 veckor och 2 veckor innan kusen återbetalas hälften 

av kursavgiften.
• Om du lämnar återbud senare än 2 veckor innan kursen återbetalas ingen kursavgift.
• Skulle du bli sjuk och inte kan vara med så kontaktar du kassören angående återbetal-

ning.

Resebidrag vid kurser
Föreningens medlemmar kan ansöka om resebidrag för kurser som ordnas inom Norr-
bottens läns Hemslöjdsförening. 

Förutsättningen för att få bidraget är att enkel färdväg till kursen överstiger 10 mil. 
Bidraget är 6 kronor per mil för den del av resan som överstiger 10 mil enkel färdväg. 
Kontakta kassören för att få en blankett.

Övrigt
• Föreningen har nolltolerans mot kränkningar, övergrepp och sexuella trakasserier. 

En handlingsplan finns.
• Föreningen får verksamhetsbidrag av Region Norrbotten.

Se sidan 2 för kontaktuppgifter
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STICKSYMPOSIUM
Nordisk Strikkesymposium, som anordnas 
av Gavstrik, ägde i sommar rum i Karmøy, 
mellan Stavanger och Bergen på Norges 
västkust, i den mest nederbörds rika delen 
av Norge. Sticksymposiet pågår i sex dagar 
och i denna fantastiska vecka ryms kurser, 
föredrag, utflykter och annat. Inte minst 
betydelsefullt är den sociala samvaron med 
gamla och nya stickvänner.

Under årets sticksymposium hade vi 
möjlighet att lära oss bland annat tvåfärgad 
patentstickning, gaffelvirkning, hur man 
skapar en ny design av kasserade plagg, 
dubbelstickning och olika sätt att blanda 
tjocka och tunna garner. Men det finns 
alltid några icke-textila kurser också. I år 
kunde man till exempel lära sig att fläta 
korgar av pil till trädgården.

Utflykterna gick till vikingabyn i 
Andelsnes där vi fick fin guidning, god 
husmanskost och en avslutande konsert i 
den gamla kyrkan. En annan dag åkte vi 
med bussen till Sudelshavn där en festival 
pågick med bland annat hantverk och 

fiskekaker. De badsugna hade möjlighet att 
prova på det något svala vattnet vid en fin 
badstrand. Inte undra på att vårt grannfolk 
gärna åker till Sverige istället för att bada!

I samband med symposiet anordnas 
alltid en liten marknad där deltagarna kan 
sälja sina egna saker eller köpa andras alster. 
Här erbjöds fantastiska garner, handspunna 
eller av ovanliga fårraser. Där fanns också 
spännande böcker, kläder och redskap. 

Det blir alltid sena kvällar med mycket 
gemenskap, stickning, virkning och utbyte 
av kunskap. Veckan avslutades med en 
festkväll till vilken vi alla hade tillverkat 
knasiga huvud bonader av tillgängligt pynt-
material. Det var mycket ny kunskap som 
fick följa med hem efter symposiet och nu 
ser alla fram emot nästa års arrangemang.

De nordiska länderna turas om att 
arrangera sticksymposiet. Nästa år är det 
Finlands tur att ordna veckan som kommer 
att äga rum på Kimito, en stor ö omkring 
sex mil från Åbo.

Christina Kolmert
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Arjeplog Rigmor Laestander 070-373 42 78 
riggan-45@hotmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Arvidsjaur Marianne Paulusson 
070-564 97 82

Inga aktiviteter anmälda

Boden Monica Virding 070-644 46 21, monicavirding@hotmail.com
Siv Johansson 070-626 51 36, sivbjohansson31@gmail.com

Ingen planerad aktivitet Om du önskar någon aktivitet så ta kontakt med någon av kon-
taktpersonerna.

Föredrag Tisdag 7 november, kl. 18, på Bodens bibliotek, berättar Erika 
Nordvall Falck med utgångspunkt från sin bok Marknadsvantar.

Gällivare–Malmberget Tomas Åberg 070-310 15 91  
tomas.h.aberg@gmail.com

Vantkurs Lördag–söndag 11–12 november, på Gamla Prästgården i 
Gällivare, hålls vantkurs under ledning av Erika Nordvall 
Falck. Arr. Gällivare församling, för mer information kontakta 
tomas.h.aberg@svenskakyrkan.se

Haparanda Saara Pekkarinen 0922-688 10, +358 442 921 970 
saara.pekkarinen@svefi.net

Handarbetscafé Varje tisdag kl. 16.30–19.30 på Svefi. Start 8 augusti. Följ oss på 
Facebook och Instagram (Leimu kädentaitotapahtumat) för att se 
vad som händer.

Jokkmokk Elise Tullnär Nilsson 073-047 11 25  
elise.tullnar-nilsson@telia.com

Sticka tillsammans Måndagar kl. 18 på Kulturhuset Gamla Apoteket. Start 4 septem-
ber, ledare Turid Lindroth.

Lapptäcksgruppen Varannan tisdag, kl. 16, med start 5 september på Kulturhuset 
Gamla Apoteket.

Slöjda tillsammans Onsdagar kl. 17–20 på Kulturhuset Gamla Apoteket. Start 6 sep-
tember.

Täljkurs Torsdagar på Kulturhuset Gamla Apoteket under ledning av 
Kristin Caspers. Anmäl dig till Kristin (tel. 0730-76 47 96) för att 
få tid och startdag.

Kurs Eco-tryck Lördag 2 september och söndag 3 september. Kurs med 
Siv  Johansson. Läs mer i Slöjdaren 2/2023.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Kalix Lisbet Espling 070-653 43 57 
lisbet.espling@kalix.se

Inga aktiviteter anmälda

Kiruna Margareta Spett 0980-177 54, 070-258 54 39 
margareta.spett@gmail.com

Medlemsträffar Tisdagar kl. 18 i Vuxenskolans lokaler (gamla centrum) följande 
datum: 12 sept, 26 sept, 17 okt, 31 okt, 14 nov, 28 nov och 12 dec. 
Alla välkomna!

En dag om vantar 19 november kl. 10–15 på JukkasFolkan ordnas bildspel, föreläs-
ning och deltagarnas vantutställning, med Erika Nordvall Falck. 
Arr. Jukkasjärvi Hembygdsförening inom projektet Bada i Kultur.

Luleå Christina Lindmark 073-072 78 56, christina.lindmark@telia.com
Ulrika Bos Kerttu 070-348 08 65, ulrika.bos.k@gmail.com

Luleå Knitters Stickträff varje måndag kl. 17–20 i lobbyn på Clarion Hotel Sense. 
Bli medlem i Facebook gruppen för mer information.

Mjukslöjdsträffar Stadsbiblioteket 1 okt, 15 okt, 29 okt, 12 nov, 26 nov 12–15. 
Norrbottens museum 24 sept, 8 okt, 22 okt, 5 nov, 19 nov 12–15. 
På museet finns det möjlighet att köpa fika. Ändringar kan 
förekomma.

Slöjdcirkel/slöjdträff Onsdagar jämna veckor i Missionskyrkans lokal, ingång från 
Skeppsbrogatan, i samarbete med Studieförbundet Bilda. 
Kl. 10–12 cirkel. Därefter öppet hus till 13.30 för alla intressera-
de. Du kan vara med på veckans tema eller ta med eget arbete. 
Ändringar kan förekomma.
Höstens tema är återbruk och första träffens tema är Garn
berättelser: minnen, kunskaper, felval… Senare väljer vi bland att 
göra smycken, väskor av slipsar, sy i skinn, tova, brodera, sticka. 
Terminen avslutas med julpyssel.
Datum: 6 sep, 20 sep, 4 okt, 18 okt, 1 nov, 15 nov, 29 nov, 13 dec.
Observera att ändringar kan förekomma.

Kurs: Sticka Fair Isle Lördag 30 september och 14 oktober. Läs mer i Slöjdaren 2/2023.

Kurs: Dräktsömnad – 
sy nytt, sy om eller laga

Lördagarna 16 september, 7 och 21 oktober. Läs mer på s. 15.

Pajala Anne-Maj Gunnelbrand 076-820 87 12 
roger.gbrand@telia.com

Inga aktiviteter anmälda
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FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER

Norrbottens Läns 
Hemslöjdsförening norrbottenslanshemslojd

BLI MEDLEM !
Bli medlem direkt på Hemslöjdsföreningens hemsida. 
Där fyller du i namn och adressuppgifter.  
Besök hemslojden.org/engagera-mig/bli-medlem/  
eller följ qr-koden här intill.

SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Piteå Christina Kolmert 070-577 52 91, 0911-682 65 
christina.kolmert@gmail.com

Medlemsträffar Vissa söndagar kl. 15–18 i Vuxen skolans lokal,  Furunäset: 
24 september I-cord uppläggning, 29 oktober Roositude med 
Annelie, 26 november Magic loop med Annelie.

Älvsbyn Birgitta Forsman 070-339 22 10, 0929-212 01 
birgitta@handelshusetab.se

Lindag 23 september på Älvsby folkhögskola. Läs mer i Slöjdaren 2/2023.

Slöjdhelg Slöjdhelg på Älvsby folkhögskola 8–10 september. Läs mer i 
Slöjdaren 2/2023.

Överkalix Katarina Karlsson 070-272 82 47 
jakobgarden@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Övertorneå Gudrun Kron 070-328 74 83 
kron.gudrun@gmail.com

Handarbetsträffar Varje torsdag 12.00–14.30 på ABF, med start 7 september.  
Ledare Gudrun Kron.


